
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.23/11-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 223                         Περίληψη 

Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του νπδδ με την επωνυμία 
“Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου 
Ξάνθης” (ΚΚΠΑ)  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 11 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 
του, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.26412/7-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτο, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα και με το 
άρθρο 6 παρ.12 του κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 40 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ζερενίδης Ιωάννης 
11) Ηλιάδης Θωμάς 
12) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
13) Ιγιαννίδης Στέφανος 
14) Καλογερής Γεώργιος 
15) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
16) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
17) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
18) Λύρατζης Πασχάλης 
19) Μελισσόπουλος Σάββας 
20) Μπαντάκ Σιαμπάν 

21) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
22) Παπά Σοφία 
23) Παπαδάκης Θεοφάνης 
24) Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
27) Παπαχρόνης Ιωάννης 
28) Παυλίδου Ελισάβετ 
29) Σαββίδης Ματθαίος 
30) Σπανίδης Μιχαήλ 
31) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
32) Ταρενίδης Παναγιώτης 
33) Τοπ Σινάν 
34) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
35) Τσαρεκτσή Τζενάν 
36) Φανουράκης Εμμανουήλ 
37) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 
40) Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Βογιατζής Κωνσταντίνος  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Εμμανουήλ Τσέπελης και οι Πρόεδροι των 
Κοινοτήτων Ευμοίρου, Άννα Σπυρίδου και Ξάνθης, Γεώργιος Τσέπελης 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης: Ιωάννης Παπαχρόνης, Δημοσθένης Γεωργιάδης, 
Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Βασίλειος Παπαδόπουλος, Μιχαήλ Σπανίδης, Αφεντούλης Τσακιρίδης, Τζενάν 
Τσαρεκτσή, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.24780/20-9-2019 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Την αρ. πρωτ.24636/20-09-2019 αναφορά της προϊσταμένης της διεύθυνσης 
διοικητικών υπηρεσιών, 2. Τις διατάξεις  του άρθρου 240 του Ν.3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει 3. Το ΦΕΚ 1190/9-6-2011/τευ. Β΄ περί σύστασης  ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης» 4. Την με αρ.102/63900/13-9-19 Εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ) σας αναφέρω ότι : 

 Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, 
προβλέπεται ο ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων των δήμων και των περιφερειών, 
καθώς και των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα (3/5) των 
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μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου, με τους αναπληρωτές 
τους, υποδεικνύονται από τον δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και τα δύο πέμπτα (2/5) από τις 
λοιπές παρατάξεις. Η υπόδειξη του δημάρχου είναι δεσμευτική για το συμβούλιο. 

Η ποσοστιαία αναλογία των τριών πέμπτων υπολογίζεται επί του αριθμητικού συνόλου των μελών 
του συμβουλίου και ανεξάρτητα από τις ιδιότητες με τις οποίες αυτά συμμετέχουν (αιρετοί, δημότες κλπ). 

Το διοικητικό συμβούλιο του νομικού προσώπου με την επωνυμία “Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης” αποτελείται από έντεκα (11) μέλη και συγκεκριμένα από πέντε (5) 
Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας με τους αναπληρωτές τους, δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους της 
μειοψηφίας με τους αναπληρωτές τους, τρεις (3) δημότες με τους αναπληρωτές τους, ένας εκ των οποίων 
από την Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης και από έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων του νομικού 
προσώπου με τον αναπληρωτή του, δεδομένου ότι στο νομικό πρόσωπο απασχολούνται περισσότερα από 
δέκα (10) άτομα και ο οποίος προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων. 

Για τον υπολογισμό της αναλογίας που προβλέπεται στην παρ. 1β’ του άρθρου 6 του ν. 2839/2000, 
όπως ισχύει, περί της υποχρεωτικής αναλογικής εκπροσώπησης κάθε φύλου, αυτή υπολογίζεται στο ένα 
τρίτο (1/3) επί των μελών που υποδεικνύονται εξαιρουμένων των ex officio μελών. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
η οποία όμως δεν μπορεί να είναι κατώτερη από τον αριθμό που απαιτείται για απαρτία, ακολουθεί τον 
χρόνο της θητείας του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου. 
Ως εκ τούτων εισηγούμαι 
 τον ορισμό των έντεκα μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του νπδδ με την επωνυμία “Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης” και των αναπληρωτών τους, τον ορισμό προέδρου και 
αντιπροέδρου και τη διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου όπως παραπάνω εκτέθηκε». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, την από 14-10-2019 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Απαντώντας στο ερώτημα που προφορικά μου έθεσε ο κ. Δήμαρχος, σχετικά με την διαδικασία 
ανάδειξης των Αντιπροέδρων στα νομικά πρόσωπα του Δήμου Ξάνθης, έχω να παρατηρήσω τα ακόλουθα: 

Στη διάταξη αρθ.6 § 1 του N. 4623/2019 ορίζεται ότι «Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών 
διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται o ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών 
προσώπων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, 
τα τρία πέμπτα (3/5) των μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του δΙ0Ικητικού συμβουλίου, με τους 
αναπληρωτές τους, υποδεικνύονται από τον δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και τα δύο πέμπτα 
(2/5) από τις λοιπές παρατάξεις». 

Στην αιτιολογική έκθεση του ανωτέρω νομοθετήματος ορίζονται τα ακόλουθα: «Με το άρθρο 6 
εισάγονται ρυθμίσεις για τη συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των δήμων 
και των περιφερειών, συμπεριλαμβανομένων των ΔΕΥΑ, ώστε να επιτυγχάνεται σε κάθε περίπτωση ότι η 
πλειοψηφία προέρχεται από τον συνδυασμό με τον οποίο εξελέγη o Δήμαρχος ή o Περιφερειάρχης, ώστε να 
μπορεί να διοικηθεί το νομικό πρόσωπο και να λαμβάνονται αποφάσεις, οι οποίες απηχούν τη λαϊκή 
εντολή». 

Κατά την υπ'αριθ.102/13.09.2019 ερμηνευτική εγκύκλιο ΥΠΕΣ με θέμα «Συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού», σκοπός των διατάξεων 
αυτών είναι να διασφαλίζεται, σε κάθε περίπτωση, ότι η πλειοψηφία προέρχεται από τον συνδυασμό με τον 
οποίο εξελέγη o Δήμαρχος ή ο Περιφερειάρχης, ώστε να μπορεί να διοικηθεί το νομικό πρόσωπο και να 
λαμβάνονται αποφάσεις που απηχούν τη λαϊκή εντολή, ενώ η υπόδειξη του δημάρχου είναι δεσμευτική για 
το συμβούλιο, όπως άλλωστε οπουδήποτε η νομοθεσία προβλέπει υποδεικνυόμενα μέλη στις διοικήσεις 
νομικών προσώπων, πλην της περίπτωσης που ρητώς ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 13 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (εφόσον το αρμόδιο για την υπόδειξη όργανο, εν προκειμένω o δήμαρχος ή o 
περιφερειάρχης, δεν υποδείξει μέλη, η συγκρότηση του οικείου συμβουλίου τεκμαίρεται νόμιμη χωρίς 
αυτά). 

Όπως είναι ευρύτερα γνωστό χωρίς να υπάρχει καμία διχογνωμία ως προς το ζήτημα αυτό, ο 
αντιπρόεδρος του Δ.Σ. δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ., αναπληρώνει τον πρόεδρο στην άσκηση των 
καθηκόντων του, όταν αυτός για οποιονδήποτε λόγο απουσιάζει ή κωλύεται, ενώ είναι πρόσωπο που 
εντάσσεται στον «σκληρό πυρήνα» της διοίκησης του Νομικού Προσώπου, συμμετέχοντας στη 
διαμόρφωση και στη λήψη αποφάσεων που απηχούν τη λαϊκή εντολή, όπως αυτή έχει αποτυπωθεί στο 
εκλογικό αποτέλεσμα των δημοτικών εκλογών, με την εκλογή Δημάρχου . 

Περαιτέρω, στη διάταξη αρθ.240 § 1 εδ.η του Ν.3463/2006 προβλέπεται ότι «Μετά τον ορισμό των 
μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο» ενώ σ’ αυτήν 
αρθ..255 § 4 εδ.α του Ν.3463/2006 ότι «Το δημοτικό συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του διοικητικού 
συμβουλίου, τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του» . 

Μετά όμως την ψήφιση της ρύθμισης αρθ. 6 § 1 του Ν.4623/2019, ισχύουν τα εξής : ως προς τον 
ορισμό μελών Δ.Σ. τα 3/5 υποδεικνύονται ως ελέχθη πλέον από το Δήμαρχο και το ίδιο ισχύει πλέον και ως 
προς τον ορισμό του Προέδρου του Δ,Σ., με τους αναπληρωτές τους κατά το γράμμα της ανωτέρω διάταξης, 
υπόδειξη μάλιστα που είναι δεσμευτική για το δημοτικό συμβούλιο κατά την προαναφερόμενη 102/2019 
εγκύκλιο. Εκ των υστέρων ακολουθεί ψηφοφορία από το δημοτικό συμβούλιο με σκοπό την έγκριση της 
γενόμενης υπόδειξης. 

ΑΔΑ: 69Τ3ΩΚ8-ΝΘΧ



    

Μεταξύ των προσώπων που ως ελέχθη υποδεικνύονται από το Δήμαρχο, είναι και αυτό του 
αναπληρωτή του Προέδρου του Δ.Σ., ενώ ως αναπληρωτής του, πιστεύω πως δε μπορεί παρά να νοείται ο 
αντιπρόεδρος του Δ.Σ. που πρέπει να υποδεικνύεται και αυτός από το Δήμαρχο, στο πλαίσιο ενίσχυσης της 
κυβερνησιμότητας, της χάραξης και υλοποίησης της πολιτικής για την οποία εξελέγη, που είναι ως ελέχθη 
και ο σκοπός της όλως πρόσφατης διάταξης αρθ.6 του N-4623/2019 . 

Οποιαδήποτε άλλη ερμηνευτική προσέγγιση, όπως εκλογή αντιπροέδρου, είτε από το δημοτικό 
συμβούλιο, είτε από το ίδιο το υποδειχθέν Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου, θα παραγνώριζε τις ουσιώδεις 
μεταβολές που επήλθαν με το Ν.4623/2019 και κυρίως τη βούληση του νομοθέτη, όπως αυθεντικά 
εκφράζεται, με την αιτιολογική έκθεση της διάταξης αρθ.6, όσο και με την πρόσφατη 102/2019 ερμηνευτική 
εγκύκλιο. 

Εξάλλου, πιστεύω πως μόνον ως παράδοξο θα μπορούσε να θεωρηθεί o Δήμαρχος να υποδεικνύει 
κατά νόμο το πρόσωπο του Προέδρου του Δ.Σ. και να μην μπορεί κατά λογική ακολουθία να υποδείξει και 
αυτό του αντιπροέδρου, ήτοι του προσώπου αυτού, που φύσει και θέση αναπληρώνει τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
στην άσκηση των καθηκόντων του, όταν ο τελευταίος για διαφόρους λόγους απουσιάζει ή κωλύεται». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο» 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος είπε: «Εκτιμώ ότι και η προηγούμενη διαδικασία που ακολουθήθηκε 
για το Κέντρο Πολιτισμού και η επόμενη που θα ακολουθήσει για το Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, αλλά 
εκτιμώ με βάση και τη στάση του προεδρείου και της δημοτικής αρχής, ότι οδηγούμαστε σε παράνομες 
αποφάσεις, μη σύννομες, δηλώνω λοιπόν, για όλα τα ΝΠ, ότι η παράταξή μας, Δήμος Πρότυπο, θα 
προσφύγει στην αποκεντρωμένη. Γιατί υπάρχει κατατεθειμένη πρόταση του αντιπροέδρου, ψηφισθέντα από 
το σώμα κι εσείς κατά πραξικοπηματικό τρόπο, ενώ έχει καταγραφεί στα πρακτικά, ανακοινώνεται εκλογή 
προέδρου κι αντιπροέδρου, ο οποίος ο μεν πρόεδρος, είναι πλειοψηφικός, ο δε αντιπρόεδρος είναι 
μειοψηφικός. Το σώμα αποφάσισε για τον αντιπρόεδρο, εμείς θα προσφύγουμε, κατά της απόφασης που 
λάβατε». 

 Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη» Πασχάλη 
Λύρατζη, ο οποίος είπε: «Επί της διαδικασίας, για το θέμα αυτό, θα ήθελα να ακούσω την εισήγηση του κ 
Φανουράκη, αλλά για να μην κωλυσιεργούμε, θεωρώ ότι είναι η ίδια με την προηγούμενη εισήγηση, σε ότι 
αφορά το σκέλος του αντιπροέδρου, η Νέα Ξάνθη, καταψηφίζει τη συμπληρωματική εισήγηση που φέρνει ο 
κ. Φανουράκης». 

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος Εμμανουήλ Φανουράκη, ο οποίος είπε: 
«Έχοντας υπόψη :  α/Το αρθ. 240 του ν.3463/2006 «Διοίκηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» όπως 
ισχύει σήμερα, όπου προβλέπεται :  “…..Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό  συμβούλιο εκλέγει από 
τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού  Συμβουλίου……” και “…..Τον πρόεδρο 
του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος….”  β/Την 
με αρ. 8/5236/26.01.2007 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ όπου προβλέπεται ότι ως πρόεδρος και αντιπρόεδρος 
μπορούν να εκλεγούν και μη αιρετά μέλη του διοικητικού συμβουλίου. γ/Το αρθ.6 του ν.4623/2019 
«Ρυθμίσεις για τη συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ και των 
συνδέσμων τους», όπου προβλέπεται :  “1. Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών 
κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται ο ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων των δήμων και 
των περιφερειών, καθώς και των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα (3/5) των 
μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου, με τους αναπληρωτές τους, 
υποδεικνύονται από τον δήμαρχο…” δ/την με αρ.102/63900/13-9-19 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ: 
7Χ2Ρ465ΧΘ7ΜΑΛ) «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και 
β΄ βαθμού» όπου προβλέπεται : “……Η υπόδειξη του δημάρχου είναι δεσμευτική για το συμβούλιο…” ε/ 
σας ενημερώνουμε ότι για τη συγκρότηση και τη λειτουργία υπό νέα διοίκηση των ΝΠ των ΟΤΑ τέθηκαν 
σε εφαρμογή οι διατάξεις του αρθ.6 του ν4623/2019 και του άρθρου 10 του ν4625/2019. Όπως προκύπτει 
από την αιτιολογική έκθεση της διάταξης, σκοπός των διατάξεων αυτών είναι να διασφαλίζεται σε κάθε 
περίπτωση ότι η πλειοψηφία προέρχεται από τον συνδυασμό με τον οποίο εξελέγη ο Δήμαρχος ή ο 
Περιφερειάρχης ώστε να μπορεί να διοικηθεί το ΝΠ και να λαμβάνονται αποφάσεις που απηχούν τη λαϊκή 
εντολή. Επιπλέον επισημαίνουμε ότι μεταξύ των προσώπων που υποδεικνύονται από τον δήμαρχο είναι κι 
αυτό του αναπληρωτή του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου, ενώ ως αναπληρωτής του δεν μπορεί 
παρά να νοείται ο αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου, που πρέπει  άρα κι αυτός να υποδεικνύεται 
από τον δήμαρχο, στο πλαίσιο ενίσχυσης της κυβερνησιμότητας, της χάραξης και υλοποίησης της πολιτικής 
για την οποία εξελέγη. Οποιαδήποτε δε άλλη ερμηνευτική προσέγγιση όπως εκλογή αντιπροέδρου το ΔΣ θα 
παραγνώριζε τις ουσιώδεις μεταβολές που επήλθαν  με τον ν.4623/2019 και κυρίως τη βούληση του 
νομοθέτη, όπως αυθεντικά εκφράζεται με την αιτιολογική έκθεση της διάταξης αρθ.6 όσο και με την 
πρόσφατη102/2019 ερμηνευτική εγκύκλιο. Για όλα τα παραπάνω καλείται ο δήμαρχος από τα μέλη του 
διοικητικού συμβουλίου που ορίσθηκαν προηγουμένως να υποδείξει τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή του 
ήτοι τον Αντιπρόεδρο που αναπληρώνει τον πρόεδρο σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Αγάπη για την Ξάνθη 
μας» Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «Λίγο θα σας αιφνιδιάσουμε 
τώρα, το ότι η νομική υπηρεσία κάνει κάποιες γνωμοδοτήσεις, επιμένουμε ότι δεν είναι εξ ανάγκης να 
γίνονται αποδεκτές από εμάς. Πιθανότατα εάν είχαμε εμείς, έναν άλλον δικηγόρο, να είχαμε άλλη άποψη, με 
γνωμοδότηση κιόλας, επικαλώντας κάποιους νόμους. Κ Δήμαρχε, τη συναίνεση τη χάσατε σήμερα. Τη 
συναίνεση τη χάσατε εσείς. Η παράταξή σας. Γιατί κατά περίεργο τρόπο, υπάρχει συναίνεση από σύσσωμη 
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την αντιπολίτευση. Κι αυτό δεν είναι δικό μας κατόρθωμα, είναι δικό σας κατόρθωμα. Εγώ προσωπικά, θα 
ήθελα να μην με ξανακαλέσετε σε σύσκεψη επικεφαλής. Δεν υπάρχει περίπτωση στην 4ετία να ξανάρθω. 
Δυστυχώς με τη σημερινή σας στάση. Εμείς σ’ αυτό το χρονικό σημείο και συγνώμη που σας αιφνιδιάζουμε 
αγαπητοί συνάδελφοι, θα αποχωρήσουμε από το ΔΣ, αποσύρουμε όλους τους υποψηφίους μας από τις 
θέσεις που είχαμε δώσει, ούτως ή άλλως δεν μας ενδιέφεραν ούτε θέσεις, ούτε αξιώματα, αλλά θα είμαστε 
παρόντες στα έδρανα του ΔΣ, από τώρα και στο εξής. Καλό σας βράδυ». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης Δήμος Πρότυπο 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος στην τοποθέτησή του, είπε: «Επειδή ξαναδιαβάσατε και ξαναμπήκαμε 
στη διαδικασία της εισηγήσεως, αλλά και της γνωματεύσεως η οποία κατέληξε ως εισήγηση του θέματος, 
είμαι αναγκασμένος να επαναλάβω τα ίδια. Όσο αφορά το άρθ.6 του καινούριου νόμου, προβλέπεται 
λοιπόν, η πλειοψηφία των μελών του συμβουλίου, να είναι από την παράταξη του δημάρχου. Ο πρόεδρος να 
είναι αυτός ο οποίος θα υποδειχθεί από τον δήμαρχο και βέβαια μπαίνει σε διαδικασία εκλογής, όπως 
γνωμοδότησε κι ο δικηγόρος του δήμου, προκειμένου να καταγραφεί το μέγεθος της αποδοχής που έχει από 
το ΔΣ. Πουθενά, όμως, σε καμία διάταξη δεν προβλέπεται, ούτε να μην γίνεται ψηφοφορία όταν υπάρχει κι 
άλλη υποψηφιότητα αντιπροέδρου, ούτε βέβαια να αρνείστε εσείς, την ψηφοφορία, ούτε βέβαια 
προβλέπεται πουθενά, ότι αποκλειστικό δικαίωμα είναι του δημάρχου για την εκλογή του αντιπροέδρου. 
Δεν ορίζεται ο αντιπρόεδρος, αυτός ο οποίος υποδεικνύεται από την παράταξη του δημάρχου, είναι ο 
πρόεδρος, ο οποίος κι αυτός εκλέγεται. Παρόλα αυτά, αυτό το οποίο όφειλαν να κάνουν οι λοιπές 
παρατάξεις όπως φαίνεται στη διαδικασία και στον νόμο, ήταν τα μέλη τα οποία προτείνουμε είναι ο κ 
Θεοδωρίδης Αναστάσιος με αναπληρωτή τον κ Ηλιάδη Θωμά, η κ Παπαϊωάννου Αριάννα με αναπληρωτή 
τον κ Παπαδόπουλο Βασίλη και η κ Τσαϊρογλου Μάνια με αναπληρώτρια την κ Παπαδοπούλου Σοφία. 
Αντιπρόεδρος προτείνεται για να ψηφιστεί η κ Τσαϊρογλου Μάνια».  

Ο Πρόεδρος, ανέφερε ότι ο επικεφαλής της παράταξης «Αγάπη για την Ξάνθη μας» Ιωάννης 
Παπαχρόνης έχει αποσύρει τους υποψηφίους του και πρέπει να οριστούν άλλοι.   

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για όλους» 
Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος στην τοποθέτησή του, μεταξύ άλλων, είπε: «Ήρθε στις 2:00 τα 
ξημερώματα, το συμβούλιο μας, σε μία πολύ δύσκολη θέση. Δεν ξέρω αν το έχετε καταλάβει, έχουν 
αποχωρήσει οι συνάδελφοι κι αν δεν μας νοιάζει και προσπαθούμε πάνω σ’ αυτήν την απεγνωσμένη 
προσπάθεια να ακουστεί η φωνή τους και στην αποχώρησή τους να ‘ρθούμε εμείς και να συνεχίσουμε σαν 
να μην συμβαίνει τίποτα ή πολύ περισσότερο να καλύπτουμε τα κενά τους, νομίζω ότι δεν είναι ούτε έντιμο, 
ούτε ηθικό. Γι’ αυτό ζητώ να διακοπεί η συνεδρίαση. σας λέω πραγματικά, ότι πρέπει να βγούμε από το 
αδιέξοδο αυτό και να βοηθήσετε εσείς. Για μάς είναι πολύ εύκολο είτε να μείνουμε και να κάνουμε ότι δεν 
συνέβη τίποτα, είτε να μείνουμε και να καταγγείλουμε, είτε να αποχωρήσουμε, είτε να κάνουμε μομφή στο 
προεδρείο είτε να κάνουμε οτιδήποτε άλλο. Δεν θέλουμε να χρησιμοποιήσουμε κανένα μέσο, θέλουμε να 
επιμείνουμε στην οδό του διαλόγου». 

Απαντώντας ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης είπε μεταξύ άλλων: «κ Μελισσόπουλε, τώρα 
μας λέτε μετά από τέτοια ώρα, ότι πρέπει να μείνουμε σε διάλογο. Ποιος δεν έκανε διάλογο; Κι αν εσείς 
κάνετε κάποιες επιλογές για διάφορους λόγους, πρέπει κι εμείς να παραμείνουμε σ’ αυτή τη διαδικασία; 
Είπατε τις απόψεις σας, υπάρχουν νομικοί, υπάρχουν όργανα, ότι πιο δημοκρατικό. Τι σημαίνει τώρα αυτό; 
Έκαναν μία επιλογή, δικαίωμά τους είναι. Εσείς έχετε δίκιο, έχουμε κι εμείς τα δίκαιά μας. Προχωρούμε και 
θα δώσουμε τις λύσεις εκεί που πρέπει. Δεν υπάρχει λόγος να διακόψουμε. Ό,τι χρειαστεί, θα το δούμε 
διαδικαστικά. Δεν νομίζω ότι κάθε φορά που συμβαίνει κάτι, υπάρχει μία απειλή…εσείς οι δημοκράτες που 
μ’ αυτόν τον τρόπο θέλετε να δώσετε λύσεις κι εμείς δηλαδή, τι είμαστε; Δεν υπάρχει λόγος να 
επαναλαμβάνουμε τα ίδια πράγματα».  

Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη», 
Πασχάλη Λύρατζη, ο οποίος στην τοποθέτησή του, μεταξύ άλλων, είπε: «Επειδή, μιλάμε συνέχεια για 
αποκεντρωμένη, εγώ το δήλωσα και πραγματικά πρόεδρε, με όλο τον σεβασμό στο πρόσωπό σας υπάρχει 
θεσμική εκτροπή. Διότι σας έχω καταθέσει απόφαση του ΔΣ Δράμας, με τις ίδιες διατάξεις του νόμου και τα 
ίδια άρθρα. Εμείς, συνεχίζουμε να μην συμμετέχουμε σε τέτοιες διαδικασίες». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, ανέφερε τα παρακάτω ονόματα που πρότεινε ο δήμαρχος για το 
διοικητικό συμβούλιο του Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, τους δημοτικούς συμβούλους: 
Χρυσούλα Δημούδη με αναπληρωτή τον Ζερενίδη Ιωάννη, Καμαρίδη Ιπποκράτη με αναπληρωτή τον 
Εμμανουήλ Φανουράκη, Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ με αναπληρωτή τον Μπεκήρ Ογλού Σουά, 
Ελευθεριάδη Απόστολο με αναπληρωτή τον Μπαντάκ Σιαμπάν, Ασκαρίδη Ηλία με αναπληρωτή τον 
Μπούτο Ιωάννη και τους δημότες Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα με αναπληρώτρια τη Σαββάκη Ιωάννα, 
Κωστέλη Ευθυμία (Σταυρ/πολη) με αναπληρώτρια την Καραπαναγιωτίδου Σοφία (Σταυρ/πολη). 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος 
δήλωσε: «Μετά την αποχώρηση του κ Παπαχρόνη και της παράταξης Αγάπη για την Ξάνθη μας, έχοντας 
καταψηφίσει την εισήγηση που έχει κατατεθεί, δεν έχω την εξουσιοδότηση να προτείνω τα υπόλοιπα άτομα 
πλην αυτών της παράταξής μου κι αυτά με επιφύλαξη, ότι οι ενέργειές σας από δω και πέρα, είναι νόμιμες ή 
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όχι. Τις αμφισβητώ ευθέως. Αλλά μέχρι να δούμε πού θα καταλήξουν εμείς προτείνουμε μόνο την κ 
Τσαϊρογλου Μάνια στη θέση του πολίτη ως τακτικό μέλος». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο» 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος δήλωσε: «Πριν από λίγο όταν πήρα τον λόγο και τοποθετήθηκα, είπα 
και τα ονόματα κι ο Δήμος Πρότυπο, τι θα στηρίξει. Με βάση το δεδομένο ότι σήμερα τα ονόματα που 
περιλαμβάνονται στην παράταξη η οποία αποχώρησε, ισχύουν αυτά που είπα, η παράταξή μας ψηφίζει τα 
ονόματα που είπαμε και την κ Τσαϊρογλου ως αντιπρόεδρο, καταψηφίζοντας την εισήγηση που ήρθε από τη 
δημοτική αρχή, ως μη σύννομη και αφαιρώντας τα ονόματα της παράταξης που αποχώρησε. Ο κ 
Θεοδωρίδης με αναπληρωτή τον κ Θωμά Ηλιάδη». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη», Πασχάλη 
Λύρατζη, ο οποίος δήλωσε: «Η Νέα Ξάνθη, όπως είπαμε και προηγουμένως, καταψηφίζει την εισήγηση του 
κ Φανουράκη και υπερψηφίζει την επιλογή του κ Μελισσόπουλου, την κ Τσαϊρογλου Μάνια». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Πολίτες για την 
Ξάνθη», Γεώργιο Χατζηθεοδώρου, ο οποίος δήλωσε: «Οι Πολίτες για την Ξάνθη, καταψηφίζουν την 
εισήγηση, δηλώνουμε πραγματικά απογοητευμένοι για όλη αυτήν την εικόνα διάλυσης του ΔΣ και μάλιστα 
στις πρώτες μέρες ουσιαστικά της λειτουργίας όλης αυτής, προτείνουμε την Παπαϊωάννου Αριάννα, ως 
τακτικό μέλος και νομίζω με κάθε επιφύλαξη, θα πρέπει να προσφύγουμε. Ευχαριστούμε πάρα πολύ τον 
δήμαρχο, για τη συναίνεση που όλο αυτό το διάστημα μας έδειξε κι ευχόμαστε να συνεχίσει έτσι. 
Ψηφίζουμε ως αντιπρόεδρο, την Τσαϊρογλου Μάνια».   

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος είπε: «κ Πρόεδρε, από την εισήγηση που έχουν κάνει οι επικεφαλής των παρατάξεων, βλέπουμε ότι 
έχουν οριστεί δύο δημοτικοί σύμβουλοι κι ένας πολίτης. Απομένει ένας πολίτης στη θέση του αναπληρωτή 
κι ένας δημοτικός σύμβουλος, στη θέση του αναπληρωτή της κ Παπαϊωάννου. Βάσει, όπως λέει, ο ορισμός 
των μελών γίνεται από την μειοψηφία την ίδια κι ακολουθεί ο ορισμός από το δημοτικό ή κοινοτικό 
συμβούλιο. Εγκύκλιος 8/5236/26-1-2007, εγκύκλιος 52/39155/10-10-2014, είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί 
δημοτικού συμβούλου να ορίσει εκπρόσωπό της δημότη ή κάτοικο, κατ' ανάλογη εφαρμογή του δεύτερου 
εδαφίου της παρούσας παραγράφου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους, δημότες ή 
κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι, 
δημότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία παρ.1 άρ.240 ΚΔΚ ν.3463/2006. Οπότε μετά απ’ 
αυτήν τη διαδικασία, καλείται η πλειοψηφία, κ δήμαρχε, να αποφασίσει, έναν αναπληρωτή δημότη, ήτοι 
γυναίκα κι έναν αναπληρωτή ΔΣ, στη θέση της κ Αριάννας». 

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη, ο οποίος δήλωσε: «Τον κ 
Χασάν Ογλού Φερτουν ως αναπληρωτή και δημότη την κ Βουλγαρίδου Κων/νιά». 

Στη συνέχεια το σώμα αποφάσισε για τον ορισμό μελών του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης». 

Τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη», Πασχάλη Λύρατζη, ο οποίος δήλωσε: «Η 
Νέα Ξάνθη, ψηφίζει τα μέλη που όρισε η αντιπολίτευση». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους», Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος 
δήλωσε: «Εμείς, ψηφίζουμε τα μέλη της παράταξής μας και τα υπόλοιπα μέλη, που προτάθηκαν από τις 
παρατάξεις της αντιπολίτευσης. Τίποτα άλλο δεν ψηφίζουμε και παρόλα αυτά, επαναλαμβάνω ότι θεωρούμε 
την απόφαση αυτή, άκυρη». 

Τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο», Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 
οποίος δήλωσε: «Η παράταξη Δήμος Πρότυπο, ψηφίζει τα μέλη που όπως προβλέπεται από τη νομοθεσία, 
προτείνονται από τις λοιπές παρατάξεις του ΔΣ κι επειδή δεν προβλέπεται κι ο αντιπρόεδρος, ψηφίζουμε και 
τον αντιπρόεδρο που προτάθηκε από τις λοιπές παρατάξεις. Καταψηφίζουμε δε, την εισήγησή σας». 

Τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης «Πολίτες για την Ξάνθη», Γεώργιο Χατζηθεοδώρου, ο 
οποίος δήλωσε: «Ψηφίζουμε, όλα τα προτεινόμενα μέλη από τις λοιπές παρατάξεις, καταψηφίζουμε όλα τα 
υπόλοιπα. Και προτείνουμε και ψηφίζουμε για αντιπρόεδρο, τη Μάνια Τσαϊρογλου». 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος, δήλωσε: «Η παράταξη του Δημάρχου, ψηφίζει όλα τα μέλη του ΝΠ και 
αντιπολίτευσης και συμπολίτευσης. Ο δήμαρχος προτείνει ως Πρόεδρο, τη Δημούδη Χρυσούλα και ως 
αντιπρόεδρο την Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα. Η θητεία των μελών είναι 2ετής, ακολουθεί τη θητεία του 
Προεδρείου του ΔΣ».  

Ακολούθησε ψηφοφορία μεταξύ των μελών του δημοτικού συμβουλίου, για τη θέση του προέδρου 
του ΝΠΔΔ και η υποδειχθείς από τον Δήμαρχο Ξάνθης, δημοτική σύμβουλος Δημούδη Χρυσούλα, έλαβε 
έντεκα (11) ψήφους υπέρ. 

Επομένως, Πρόεδρος του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», αναδείχθηκε η δημοτική σύμβουλος Χρυσούλα Δημούδη. 
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Ακολούθησε ψηφοφορία μεταξύ των μελών του δημοτικού συμβουλίου, για τη θέση του 
Αντιπροέδρου του ΝΠΔΔ και η υποδειχθείς από τον Δήμαρχο Ξάνθης, δημότης Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα, 
έλαβε έντεκα (11) ψήφους υπέρ. 

Επομένως, Αντιπρόεδρος του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», αναδείχθηκε η δημότης Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)  Ορίζει μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» τους δημοτικούς συμβούλους: 1) Χρυσούλα Δημούδη 
με αναπληρωτή τον Ζερενίδη Ιωάννη, 2) Καμαρίδη Ιπποκράτη με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ 
Φανουράκη, 3) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ με αναπληρωτή τον Μπεκήρ Ογλού Σουά, 4) 
Ελευθεριάδη Απόστολο με αναπληρωτή τον Μπαντάκ Σιαμπάν, 5) Ασκαρίδη Ηλία με αναπληρωτή 
τον Μπούτο Ιωάννη 6) Θεοδωρίδη Αναστάσιο με αναπληρωτή τον Θωμά Ηλιάδη 7) Παπαϊωάννου 
Βασιλική Ανδρονίκη με αναπληρωτή τον Χασάν Ογλού Φερτούν 8) Τσαϊρογλου Μάνια (δημότη) με 
αναπληρώτρια την Βουλγαρίδου Κων/νιά (δημότη), 9) Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα με αναπληρώτρια 
τη Σαββάκη Ιωάννα, 10) Κωστέλη Ευθυμία (Σταυρ/πολη) με αναπληρώτρια την Καραπαναγιωτίδου 
Σοφία (Σταυρ/πολη) και 11) και εκπρόσωπο των εργαζομένων την Χριστίδου Βασιλική με 
αναπληρώτρια την Ταστσίογλου Μαγδαληνή, που προτάθηκαν από τη γενική συνέλευση του 
Συλλόγου Δημοτικών Υπαλλήλων Ν. Ξάνθης. 

Β)  Εκλέγει Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», τη δημοτική σύμβουλο Χρυσούλα Δημούδη. 

Γ)  Εκλέγει Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», τη δημότισσα Πογκοσιάν Ντάφου Ντιάνα. 
Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Προεδρείου του Δημοτικού 

Συμβουλίου και λήγει με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Σάββας Μελισσόπουλος, 

Πασχάλης Λύρατζης, Γεώργιος Χατζηθεοδώρου, Ανταμπούφης Νικόλαος, Στυλιανός Γουναρίδης, Θωμάς 
Ηλιάδης, Αναστάσιος Θεοδωρίδης, Στέφανος Ιγιαννίδης, Γεώργιος Καλογερής, Κωνσταντίνος Καφφετζής, 
Σοφία Παπά, Θεοφάνης Παπαδάκης, Κυριάκος Παπαδόπουλος, Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη, 
Ελισάβετ Παυλίδου, Ματθαίος Σαββίδης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Παναγιώτης Ταρενίδης, Σινάν Τοπ, 
Ειρήνη Χαριτωνίδου, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.    
……………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: 69Τ3ΩΚ8-ΝΘΧ
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